- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政办〔2025〕12号

关于做好我校 2025年劳动节放假期间
相关工作的通知

各二级学院，各单位：

根据《国务院办公厅关于 2025年部分节假日安排的通知》

（国办发明电〔2024〕12 号）文件精神，结合学校实际，现就

做好学校 2025年劳动节放假期间相关工作通知如下：

一、放假时间

5月 1日—5日放假调休，共 5天，4月 27日（星期日）补

上 5月 5日（星期一）的班和课。

二、假期工作要求

（一）节假日期间，各单位、各部门要妥善安排好值班和安

全、保卫等工作。放假期间值班安排除按照《桂林学院 2024—

2025学年春季学期学风建设、安全稳定工作值班安排表（五月）》

执行之外，增加各二级学院、各单位电话值班。各二级学院、各

单位要高度重视值班工作，充分研判假期前后可能发生的各种复

- 2 -

杂情况，完善各类突发事件应急处置方案。加强舆情监测，按规

定报送相关信息，确保假期校园和谐稳定。

学校总值班电话：3696366，传真：3696266。

学校后勤保卫处 24小时值班电话：3696110。

学校总值班地点：知善楼 8208办公室。

各类值班人员值班要求如下：

1.带班校领导值班期间不得离开桂林市区，保持电话 24 小

时联络畅通，如遇学校突发或紧急情况，要及时赶赴现场指导处

置。

2.校内值班值守人员要 24 小时在岗值班，严格遵守节假日

值班工作要求，熟悉值班工作流程，熟练操作值班设备，详细准

确填写值班记录本。认真巡查校园，排查安全隐患，如遇突发紧

急事件，要及时做好处置，并严格执行信息报送的有关规定，确

保一旦发生问题，能够做到早报告、早控制、早解决。

3.各二级学院、各单位电话值班人员要保持电话 24 小时畅

通，负责协调处理本单位职责范围内的各类事务，如遇突发事件，

及时返回学校处理。

（二）教务处要指导各二级学院做好因放假、调休冲突的课

程安排，确保学校整体教学秩序正常有序。

（三）学校办公室、纪委对各单位、各部门劳动节假期值班

情况进行联合抽查，及时通报值班落实情况。

（四）各单位、各部门在放假前要认真开展一次安全隐患排

(ts) i#^^i. »n^4^I 27 H (HH ) Ji^T^
(Mi#)

^Xvf, 9551005@qq.com, ft^A: #*#,
@i$: 3696103.

Pft#: ^ 2025 A^AifeM»#A

mailto:9551005@qq.com

- 4 -

附件

桂林学院 2025年劳动节电话值班安排表

单位名称（公章）： 负责人签字：

值班时间 值班人员姓名 职务 联系电话

5月 1日

5月 2日

5月 3日

5月 4日

5月 5日

桂林学院学校办公室 2025年 4月 23日印发